

Preiļu Novada VĒSTIS



PREIĻU NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Nr.7 (150) 2015. GADA 17. AUGUSTS, BEZMAKSAS

Aicinām uz Preiļu novada svētkiem un 1. starptautisko leļļu festivālu «Leļļu vasara Preiļos» 21. – 23. augustā!

Plkst. 11.00 – 19.00 Preiļu KN 1. starptautiskā autorleļļu festivāla «Leļļu vasara Preiļos» izstāde. Plkst. 15.00 – Oficiālā izstādes atklāšana. Ieeja izstādē par ziedojumiem

Plkst. 10.30 – 13.00 Preiļu Mūzikas un mākslas skolā Meistarklases bērniem Leļļu festivāla mākslinieku vadībā

Plkst. 18.00 Preiļu KN terasē Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu teātra izrāde bērniem «Muha Cokotuha» /Iidzi vēlams ņemt sēžamsedziņas/

Plkst. 19.00 Preiļu KN terasē Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes «Pasaciņa» darbinieku teātra izrāde bērniem «Trīs laimīgie zaķi» /Iidzi vēlams ņemt sēžamsedziņas/

Plkst. 20.00 Preiļu KN terasē Salsas apmācības meistarklase visiem interesentiem

Plkst. 19.00 – 22.00 Raiņa bulvāris 24 Ielu deju paraugdemonstrējumi «Royal Summer Jam»

Plkst. 22.00 – 03.00 laukumā pretī kultūras namam Svētku ballīte. Piedalās mūzikas grupas «Migla» /Preiļi/, «Dabasu durovys» /Daugavpils/, «Green novice» /Preiļi/

22. augusts

Plkst. 7.00 – 11.00 Preiļu parka dīķī pie pludmales Pludīņmakšķerēšanas sacensības

Plkst. 9.00 Tīrgus iela

No plkst. 9.00 stāvlaukumā aiz KN DBS autoskolas aktivitāšu stacija

No plkst. 9.00 Raiņa bulvārī biedrības «Laimas kalve» akcija «Pasaki paldies!»

No plkst. 9.00 Raiņa bulvārī AS «Citadeles banka» informācijas teltis

No plkst. 9.00 Raiņa bulvārī Viduslatgales pārnovadu fonds piedāvā «Labdarības Bumbu rallijs» stendu

Plkst. 9.30 – 12.00 Raiņa bulvārī Preiļu un Riebiņu novada amatnieku radošās darbnīcas bērniem

No plkst. 10.00 Raiņa bulvārī E-mobilītātes veicināšanas stends piedāvā iespēju apskatīt e-auto un e-velo. Plānots nodrošināt iespēju veikt testa braucieni ar e-velo

No plkst. 10.00 bulvārī Preiļu Galvenās bibliotēkas informatīvā teltis «Grāmatu aptieka». Darbosies radošā darbnīca «Leļļu tirdziņš», grāmatu maiņas punkts, mini konkursi, TIC ar informāciju par tūrisma iespējām Preiļu novadā un Latgalē

No plkst. 10.00 Raiņa bulvārī Baltcom interaktīvs autobuss

No plkst. 10.00 Raiņa bulvārī Piepūšamās atrakcijas bērniem

No plkst. 10.00 – 12.00 pie Preiļu KN Jauniešu radošās meistardarbnīcas

No plkst. 10.00 pie Preiļu KN LAPAS interaktīva teltis ar radošo darbnīcu, filmu demonstrēšanu, galda spēli bērniem un pieaugušajiem

Plkst. 10.00 – 11.00 laukumā pretī KN Preiļu novada tautas mākslas kolektīvu koncerts

Plkst. 10.00 – 13.00 pa Raiņa bulvārī Vizināšanās grāfu Borhu karietē

Plkst. 10.30 – 12.30 Preiļu Mūzikas un mākslas skolā Meistarklases bērniem Leļļu festivāla mākslinieku vadībā

Plkst. 11.00 – 19.00 Preiļu KN 1. starptautiskā autorleļļu festivāla «Leļļu vasara Preiļos» izstāde. Ieeja izstādē par ziedojumiem

Plkst. 11.00 – 12.00 laukumā pretī KN Katrīnas Paulas Dīringas koncertprogramma

Plkst. 12.00 – 13.00 laukumā pretī KN Muzikāla rotālprogramma bērniem ar lieļļiem pasaku tēliem

Plkst. 13.00 – 14.30 Aglonas ielā, Raiņa bulvārī, laukumā pretī KN Preiļu pilsētas iestāžu, uzņēmumu, dienestu un organizētu iedzīvotāju Svētku gājiens. Viesu uzrunas. Konkursa «Sakoptākais īpašums Preiļu novadā» uzvarētāju apbalvošana. Latvijas jaunatnes olimpiādes uzvarētāju apbalvošana.

Plkst. 14.30 – 15.30 Viktors Zemgals un Roberts Gobziņš humoristiskā koncertprogrammā «Tikai Tev, mazāk pašam, vairāk sev!»

Plkst. 16.00 Preiļu parkā pie mīlestības kalniņa «Labdarības bumbu rallijs» izspēle un uzvarētāju apbalvošana

Plkst. 16.00 – 20.00 Zibensturnīri un ūdens atrakcijas Preiļu pludmalē

Plkst. 16.00 Preiļu BJSS stadionā Latvijas čempionāts futbolā (1. līga) Preiļi-Liepāja

PREIĻU PARKA ESTRADĒ (maksas pasākumi)

Plkst. 21.30 Preiļu Goda pilsoņa zīmes pasniegšana. Leļļu festivāla nominantu apbalvošana

Plkst. 22.00 Pasaules populārāko kino filmu un mūziklu brīvdabas koncertšovs «Tā nav dzīve, tas ir kino»

Plkst. 24.00 Zaļumballe. Spēlē Dainis Skutelis ar grupu

Biļešu cenas uz visu pasākumu iepriekšpārdošanā – EUR 3.00, pensionāriem un sākumskolas vecuma bērniem – EUR 2.00, pasākuma dienā – EUR 5.00, pensionāriem un sākumskolas vecuma bērniem – EUR 3.00, tikai uz Zaļumballi – EUR 3.00.

23. augusts

Plkst. 9.00 Preiļu Vecicībnieku baznīcā Svētku dievkalpojums «Aizlūgums par Preiļu novada iedzīvotājiem»

Plkst. 10.30 – 13.00 Preiļu Mūzikas un mākslas skolā Meistarklases bērniem Leļļu festivāla mākslinieku vadībā

Plkst. 11.00 – 13.00 Preiļu KN 1. starptautiskā autorleļļu festivāla «Leļļu vasara Preiļos» izstāde. Ieeja izstādē par ziedojumiem

Plkst. 12.00 Preiļu Romas katoļu draudzes baznīcā Svētku dievkalpojums «Aizlūgums par Preiļu novada iedzīvotājiem»

Plkst. 13.00 Preiļu pludmalē Pludmales futbola turnīrs

Sakarā ar novada svētku pasākumiem dažās pilsētas ielās tiks slēgta satiksme

Sakarā ar Preiļu novada svētku pasākumiem laika posmā no 21. augusta pulksten 8.00 līdz 22. augusta pulksten 19.00 Preiļu pilsētā tiek slēgta satiksme dažos ielu posmos:

• Raiņa bulvāris – visā ielas garumā,

• 1. maija ielā – visā ielas garumā,

• Talsu ielā – no viesnīcas «Preiļi» līdz Liepu ielai.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un pateicamies par sapratni.

Preiļu novada pašvaldības darbinieki piedalās «Meža dienās»

13. augustā ar kociņu stādīšanu Preiļu pilsētas ainavu parkā Preiļu novada pašvaldība iesaistījās ikgadējā Latvijas Pašvaldību savienības rīkotajā pasākumā «Meža dienas 2015», kas šogad izskan zem moto «Kopā nākotnes mežam!».

Lauku atbalsta dienesta apstiprinātā projekta «Latvijas iedzīvotāji kopā nākotnes mežam» ietvaros Preiļu pilsētas parks tagad ieguvjis jaunas rotas – četras Maķedonijas priedes, trīs Korejas priedes, trīs lapegles, piecas Himalaju ciedru priedes un Balzāma baltegli.

Līdz septembra mēnesim tiks iestādītas arī trīs kastaņas un pieci kazbārza stādīņi. Stādījumi izmaksāja 220 eiro, ko finansēja Meža attīstības fonds.

Meža dienu pasākuma mērķis Preiļos ir popularizēt vides aizsardzības un atjaunošanas nozīmi un atjaunot kultūrvēsturiskā Preiļu muižas parka koku daudzveidību, pamatojoties uz arhitektes un Latvijas mežu un parku pētnieces Ilzes Māra Janelis izstrādāto parka stādījumu atjaunošanas projektu. Laika gaitā daudzas nozīmīgas parka koku sugas ir izzudušas, tai pat laikā parkā ir koki, kam piešķirts dižkoka statuss.

Jolanta Upeniece

Jasmuižas Romas katoļu baznīca svin 200 gadu jubileju

2. augustā Jasmuižas katoļu draudzes un apkārtējo draudžu cilvēki uz dievkalpojumu baznīcā nāca īpašā noskaņojumā – tika atzīmēta Jasmuižas dievnāma 200 gadu jubileja. Svinīgo dievkalpojumu vadīja Rēzeknes – Aglonas diecēzes bīskaps Jānis Bulis. Svētku misē piedalījās Preiļu katoļu draudzes dekāns Jānis Stepiņš, Jasmuižas katoļu draudzes priesteris Onufrijs Pujats un kaimiņu draudžu priesteri.

Jasmuižas baznīcas jubilejas svinībās piedalījās Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda, domes izpilddirektors Vladimirs Ivanovs, Preiļu novada domes deputāts Juris Vucāns. Kā cieņas apliecinājums bīskapam Jānim Bulim pašvaldības vadība pasniedza ziedus.

Domes priekšsēdētāja pateicās Jasmuižas draudzes prāvestam Onufrijam Pujatam, kurš draudzē dievkalpojumus notur jau 29 gadus. Paldies tika teikts ilggadējais draudzes vadītājam Terēzijai Sinkevičai, kura spējusi rūpēties par garīgo vērtību un tradīciju saglabāšanu draudzē, mainoties dažādām sabiedriskajām iekārtām.

Krāšni dziedājumi dievkalpojuma laikā skanēja baznīcas ērgelnieces Ilzes Rožinskas vadībā. Ilze skaitajam pasākumam bi-



ja sapulcinājusi ne tikai draudzes kora dziedātājas, bet arī skanīgu balsu īpašniekus, kuru dzimtā puse ir Aizkalnes pagasts un kuri atbalsta pasākumus gan Aizkalnēs pusē, gan visā Preiļu novadā.

Pateicībā par ilggadējo darbošanos Jasmuižas draudzes korī ziedus saņēma kora dziedātājas Marta Rinča, Valentīna Garkalne, Viktorija Sutugina un pēdējā lielākā

baznīcas projekta vadītāja Regīna Verze.

Par Jasmuižas baznīcas vēstures izpēti sakām paldies Aizkalnes pagasta bibliotēkas vadītājai Ritai Džeriņai un sabiedriskā centra «Aizkalne» darbiniecei Ingridai Kampānei.

Maija Paegle,

Preiļu novada domes sabiedriskā attiecību speciāliste

